
Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Bergisch Land 2 519 8

2 HMC Büttgen 2 530 6

3 VFM Bottrop 2 544 4

4 1. MGC Rheinhausen 556 2

5 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 1 587 0

Verein Schläge

BGL 2 93

BGL 2 94

BÜT 2 95

WAN 1 97

BOT 2 99

BÜT 2 102

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. MGC Rheinhausen 2309 20

2 VFM Bottrop 2 2314 18

3 BGV Bergisch Land 2 2354 16

4 HMC Büttgen 2363 14

5 MGC R-W Wanne-Eickel 1 2356 12

Miniaturgolf

Mandel, Norman

Vereinsmannschaften

Eilert, Norbert

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 4

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Sawartowski, Ralf

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 26.05.2019 in Velbert-Langenberg

Dochat, Tobias

Guddat, Julian

Hohn, Dennis

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Ralf Sawartowski Rot-Weiß Wanne Eickel

Schiedsrichter: Sigrid Eilert VFM Bottrop

Schiedsrichter: Sven Martinez-M. 1.MGC Rheinhausen

Ersatzschiedsrichter: René Wieser HMC Büttgen

Turnierleiter: Norbert Eilert VFM Bottrop

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 4

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Ralf Sawartowski Norbert Eilert

4. Spieltag am 26.05.2019 in Velbert-Langenberg

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 BGV Bergisch Land 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Jung, Markus 39 26 24 28 117 29,250

2 van Eickelen , Ralf 29 23 29 31 112 28,000

3 Dochat, Tobias 21 29 19 24 93 23,250

4 Kemsies, Christin 40 32 36 29 137 34,250

5 Guddat, Julian 22 25 25 22 94 23,500

6 Kemsies, Thomas 28 25 26 26 105 26,250

179 160 159 160 658

40 32 36 31

139 128 123 129 519 25,950

2 HMC Büttgen 2 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Hohn, Dennis 26 26 23 20 95 23,750

2 Lenz, Jürgen 33 33 30 30 126 31,500

3 Ahrentrop, Mabel 30 30 33 28 121 30,250

4 Schöbel, Manfrred 27 29 26 25 107 26,750

5 Mandel, Norman 24 26 26 26 102 25,500

6 Wieser , René 26 28 26 28 108 27,000

166 172 164 157 659

33 33 33 30

133 139 131 127 530 26,500

3 VFM Bottrop 2 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Krusenbaum, Manfred 30 27 33 33 123 30,750

2 Eilert, Sigrid 32 26 24 32 114 28,500

3 Hellmich, Elvira 27 24 30 28 109 27,250

4 Hellmich, Uwe 29 28 25 29 111 27,750

5 Scherkenbach, Markus 35 28 28 26 117 29,250

6 Eilert, Norbert 27 23 23 26 99 24,750

180 156 163 174 673

35 28 33 33

145 128 130 141 544 27,200

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 4

4. Spieltag am 26.05.2019 in Velbert-Langenberg

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 4

4. Spieltag am 26.05.2019 in Velbert-Langenberg

Miniaturgolf

4 1. MGC Rheinhausen 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Mau, Jürgen 29 31 29 26 115 28,750

2 Holtz, Frederick 29 27 28 29 113 28,250

3 König , Beate 28 26 31 31 116 29,000

4  Holtz, Edgar 29 32 25 26 112 28,000

5 Martinez Moreno , Sven 25 31 27 27 110 27,500

6 König , Bert 29 27 32 26 114 28,500

169 174 172 165 680

29 32 32 31

140 142 140 134 556 27,800

5 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 1 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Otto, Herbert 26 33 29 31 119 29,750

2 Kougioumtzidis, Chris 34 36 27 30 127 31,750

3 Emmendörffer, Tim 30 28 24 30 112 28,000

4 Lechtenfeld, Justin 35 33 34 30 132 33,000

5 Sawartowski, Ralf 29 23 22 23 97 24,250

6

154 153 136 144 587

154 153 136 144 587 29,350

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Dochat, Tobias BGL 2 51818 H 21 29 19 24 93 23,250 10 3

2 Guddat, Julian BGL 2 38611 H 22 25 25 22 94 23,500 3 3

3 Hohn, Dennis BÜT 2  66664 H 26 26 23 20 95 23,750 6 3

4 Sawartowski, Ralf WAN 1 43149 H 29 23 22 23 97 24,250 7 0

5 Eilert, Norbert BOT 2 49368 Sm II 27 23 23 26 99 24,750 4 3

6 Mandel, Norman BÜT 2 25785 Sm1 24 26 26 26 102 25,500 2 0

7 Kemsies, Thomas BGL 2 41862 Sm I 28 25 26 26 105 26,250 3 0

8 Schöbel, Manfrred BÜT 2 37048 Sm1 27 29 26 25 107 26,750 4 1

9 Wieser , René BÜT 2 37893 Sm1 26 28 26 28 108 27,000 2 2

10 Hellmich, Elvira BOT 2 46744 Sw I 27 24 30 28 109 27,250 6 1

11 Martinez Moreno , Sven RHE 36222 Sm1 25 31 27 27 110 27,500 6 0

12 Hellmich, Uwe BOT 2 27801 Sm I 29 28 25 29 111 27,750 4 1

13 Emmendörffer, Tim WAN 1 38419 H 30 28 24 30 112 28,000 6 2

14  Holtz, Edgar RHE 42793 Sm1 29 32 25 26 112 28,000 7 3

15 van Eickelen , Ralf BGL 2 65919 Sm II 29 23 29 31 112 28,000 8 0

16 Holtz, Frederick RHE 37720 H 29 27 28 29 113 28,250 2 1

17 König , Bert RHE 36548 Sm1 29 27 32 26 114 28,500 6 2

18 Eilert, Sigrid BOT 2 49367 Sw II 32 26 24 32 114 28,500 8 6

19 Mau, Jürgen RHE 48353 Sm1 29 31 29 26 115 28,750 5 0

20 König , Beate RHE 36196 Sw1 28 26 31 31 116 29,000 5 3

21 Scherkenbach, Markus BOT 2 36164 H 35 28 28 26 117 29,250 9 0

22 Jung, Markus BGL 2 40003 Sm I 39 26 24 28 117 29,250 15 2

23 Otto, Herbert WAN 1 151 H 26 33 29 31 119 29,750 7 2

24 Ahrentrop, Mabel BÜT 2 37046 Sw1 30 30 33 28 121 30,250 5 0

25 Krusenbaum, Manfred BOT 2 40300 Sm II 30 27 33 33 123 30,750 6 3

26 Lenz, Jürgen BÜT 2 38115 Sm2 33 33 30 30 126 31,500 3 3

27 Kougioumtzidis, Chris WAN 1 67179 H 34 36 27 30 127 31,750 9 4

28 Lechtenfeld, Justin WAN 1 67187 Schm 35 33 34 30 132 33,000 5 1

29 Kemsies, Christin BGL 2 37775 D 40 32 36 29 137 34,250 11 4

30 Aust, Jürgen BOT 2 67205 Sm I 32 34 42 33 141 35,250 10 1

31 Holtz, Peter RHE 38028 Sm1 31 35 44 33 143 35,750 13 2

Miniaturgolf

4. Spieltag am 26.05.2019 in Velbert-Langenberg

NBV Bezirksliga 4

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BOT RHE BÜT BGL WAN

1 Guddat, Julian BGL 2 38611 H 4 439 36,583 30,375 49,000 126 117 102 94

2 Hellmich, Uwe BOT 2 27801 Sm I 4 445 37,083 29,750 51,750 123 115 96 111

3 Eilert, Norbert BOT 2 49368 Sm II 4 446 37,167 31,125 49,250 134 115 98 99

4 Sawartowski, Ralf WAN 1 43149 H 4 447 37,250 31,750 48,250 129 125 96 97

5  Holtz, Edgar RHE 42793 Sm1 4 449 37,417 30,125 52,000 127 114 96 112

6 Hohn, Dennis BÜT 2  66664 H 4 462 38,500 33,375 48,750 149 118 100 95

7 Martinez Moreno , Sven RHE 36222 Sm1 4 466 38,833 31,000 54,500 132 116 108 110

8 Otto, Herbert WAN 1 151 H 4 467 38,917 30,125 56,500 121 120 107 119

9 König , Beate RHE 36196 Sw1 4 468 39,000 31,000 55,000 134 114 104 116

10 Mandel, Norman BÜT 2 25785 Sm1 4 468 39,000 32,750 51,500 142 120 104 102

11 Wieser , René BÜT 2 37893 Sm1 4 473 39,417 32,750 52,750 142 120 106 105

11 Emmendörffer, Tim WAN 1 38419 H 4 476 39,667 32,000 55,000 133 123 108 112

13 Hellmich, Elvira BOT 2 46744 Sw I 4 479 39,917 32,125 55,500 125 132 113 109

14 Scherkenbach, Markus BOT 2 36164 H 4 479 39,917 31,750 56,250 133 121 108 117

15 Kemsies, Thomas BGL 2 41862 Sm I 4 483 40,250 32,750 55,250 140 122 116 105

16 Schöbel, Manfrred BÜT 2 37048 Sm1 4 486 40,500 31,500 58,500 141 111 127 107

17 König , Bert RHE 36548 Sm1 4 488 40,667 31,250 59,500 130 120 124 114

18 Krusenbaum, Manfred BOT 2 40300 Sm II 4 498 41,500 31,375 61,750 122 129 124 123

19 Holtz, Frederick RHE 37720 H 4 504 42,000 35,250 55,500 156 126 109 113

20 Kougioumtzidis, Chris WAN 1 67179 H 4 514 42,833 33,250 62,000 139 127 121 127

21 Ahrentrop, Mabel BÜT 2 37046 Sw1 4 520 43,333 35,500 59,000 149 135 115 121

22 Jung, Markus BGL 2 40003 Sm I 4 521 43,417 33,500 63,250 128 140 136 117

23 van Eickelen , Ralf BGL 2 65919 Sm II 4 524 43,667 35,750 59,500 150 136 126 112

23 Mau, Jürgen RHE 48353 Sm1 4 540 45,000 35,750 63,500 167 119 139 115

25 Aust, Jürgen BOT 2 67205 Sm I 4 564 47,000 35,875 69,250 145 142 136 141

26 Holtz, Peter RHE 38028 Sm1 4 635 52,917 40,375 78,000 175 148 169 143

27 Dochat, Tobias BGL 2 51818 H 3 323 40,375 32,000 48,750 128 102 93

28 Pribyl, Heinz RHE 36550 Sm2 3 354 29,500 31,250 26,000 139 111 104

29 Peschke, Tobias WAN 1 67040 H 3 363 30,250 32,625 25,500 137 124 102

30 Eilert, Sigrid BOT 2 49367 Sw II 3 367 45,875 34,750 57,000 139 114 114

31  Mau, Dennis RHE 35865 H 3 369 30,750 31,875 28,500 132 123 114

32 Wilsch, Petra BÜT 2 42964 Sw2 3 372 31,000 33,875 25,250 143 128 101

33 Lammers, Andreas BOT 2 29247 Sm I 3 384 32,000 33,000 30,000 134 130 120

34 König , Frank RHE 36549 Sm1 3 387 32,250 35,125 26,500 152 129 106

35 Lenz, Jürgen BÜT 2 38115 Sm2 3 390 48,750 36,250 61,250 145 119 126

36 Kemsies, Christin BGL 2 37775 D 3 414 51,750 34,500 69,000 138 139 137

37 Lechtenfeld, Justin WAN 1 67187 Schm 3 444 55,500 39,000 #DIV/0! 162 150 132

38 Drostel,  Günter RHE 66152 Sm2 3 445 37,083 37,375 36,500 162 137 146

39 Fellmann, Thomas BGL 2 45697 Sm I 2 228 28,500 30,750 26,250 123 105

40 Hellmann, Christian WAN 1 37321 H 2 244 30,500 34,250 26,750 137 107

41 Lohn, Liane WAN 1 66770 D 2 278 34,750 34,750 147 131

42 Kirberg, Rainer BÜT 2 42971 Sm1 2 287 35,875 35,875 146 141

43 Faßbender, Markus BÜT 2 38528 Sm1 2 292 36,500 36,500 160 132

44 Hauschke, Karin RHE 34570 Sw2 2 304 38,000 38,000 166 138

45 Konschak, Frank WAN 1 66646 H 2 314 39,250 39,250 166 148

46  Ciachera, Marion RHE 67385 Sw2 2 376 47,000 44,500 49,500 178 198

47 Kraft-Efinger, Kristin BÜT 2 25778 Sw1 1 120 30,000 30,000 120

48 Menzel, Harald RHE 6066 Sm2 1 122 30,500 30,500 122

49 Grobe, Robert WAN 1 38540 H 1 127 31,750 31,750 127

NBV Bezirksliga 4

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag
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